
NA PŘÍKOPĚ 28 
115 03  PRAHA 1 

Sekce peněžní a platebního styku 
Obor peněžního oběhu 
Ing. Petr Šimek, tel. 2 2441 2992 
e-mail petr.simek@cnb.cz 

 
                                                                                                                    V Praze 23. června 2011 

                                                                                                                   Č. j. 2011/ 19281/320 
 
             Vyhlášení cen mincí z drahých kovů 
 
            V souladu s  metodikou stanovování cen mincí z drahých kovů vyhlašuje ČNB ceny 
pamětních stříbrných mincí (dále PSM) nominální hodnoty 200 Kč ryzosti 900 (emitovány do 
roku 2010 včetně), nominální hodnoty 200 Kč ryzosti 925 a nominální hodnoty 500 Kč ryzosti 925 
(emitovány od roku 2011), zlatých mincí (dále ZM) cyklu Kulturní památky technického dědictví 
(dále KpTd)  nominální hodnoty 2500 Kč (emitovány do roku 2010 včetně),  ZM cyklu Mosty 
České republiky (dále MČR) nominální hodnoty 5000 Kč (emitovány od roku 2011) a ZM 
nominální hodnoty 10 000 Kč (budou emitovány od roku 2012). Ceny platí pro prodej mincí 
mezi ČNB a jejími smluvními obchodními partnery, a to pouze pro mince vydané v období 
platnosti těchto cen nebo dříve. 
                                

Pro období 1. 7. – 31. 8. 2011  
 

 Průměrná  cena  zlata za  předchozí  sledované  období  dosáhla  835,355  Kč/g, což je 
o 37,925 Kč více než dosavadní průměrná cena. Rozdíl je vyšší než stanovená 
tolerance, a proto se ceny  ZM zvyšují. 

 
Stanovená cena ZM včetně DPH v sazbě 0 % 

 běžná kvalita špičková kvalita 
2 500 Kč (KpTd) 7 382 7 782 
5 000 Kč (MČR) 14 213 14 613 

10 000 Kč 27 763 28 163 
 

 Průměrná  cena stříbra za  předchozí  sledované období  dosáhla  19,880  Kč/g,  což  je 
o 1,696 Kč méně než dosavadní průměrná cena. Rozdíl je vyšší než stanovená 
tolerance, a proto se ceny PSM snižují. 

 
Stanovená cena PSM včetně DPH v sazbě 20 % 

 běžná kvalita špičková kvalita 
200 Kč (ryzost 900) 419 519 
200 Kč (ryzost 925) 423 523 

500 Kč 817 917 
 
                      
 
 
     

 
Ing. Tomáš Hládek 

ředitel sekce 
v.r. 

Ing. Jana Bidlová 
zástupkyně ředitelky odboru 

v.r. 
 


